Bedienungsanleitung
FD-13/FD-15
Anleger
Die in der vorliegenden Bedienungsanleitung
dargestellten Produkte entsprechen den An-
forderungen der Richtlinie Nr. 2006/42/EG und
der Richtlinie 2004/108/EG.
Neopost hat einen Recyclingsdienst für alte

großformatige Produkte montiert werden.
7.4 Papierstütze mont.
Bestellbezeichnung Papierstütze mont.
Bestellnummer 9200875U
Anwendung Wird standardmäßig mitgeliefert (alle Varianten), mit obigen
Daten nachbestellbar
Justieren der papierstütze
Siehe Kapitel 5.3.2 Justieren der Anlagewinkel und der Papierstütze,
auf Seite 26 für weitere Informationen.
Bedienungsanleitung Version 3.0  39
7.5 POM-Separierrollen
Name POM-Separierrollen
Teilenummer 9200542X
Anwendung Optionale Separierrollen aus hartem thermoplastischem
Material für den Neopost FD-13/FD-13-Anleger oder den FD-
13/FD-13-Drucker. Diese Rollen verbessern die Papiertrennung
für Hochglanzmaterialien.
(Die Standardseparierrollen können mit der Teilenummer
4135150X als Ersatzteil bestellt werden)
Auswechseln der Separierrollen
Weitere Informationen finden Sie im Kapitel 9.1 Auswechseln der
Separierrollen auf Seite 41.
7.6 Reinigungstool
Bestellbezeichnung Reinigungstool
Bestellnummer 9200274T
Anwendung Reinigungs-Set für die zuführrolle des Neopost FD-13/FD-15 .
40 Bedienungsanleitung Version 3.0
Vorgehensweise beim Anwenden des Reinigungstools
Anwendung des
Reinigungstools
Mit de, Reinigungstool (Zubehör) kann die gesamte Zuführrolle des FD-
13/FD-15 einfach von Verschmutzungen wie z.B. Papierstaub und Puder
befreit werden.
• Entfernen Sie die Papierstütze und die Läufer. Schieben Sie die
beiden Anlagewinkel ganz nach außen.
• Befeuchten Sie den Filzstreifen des Reinigungstools mit dem
mitgelieferten Reinigungsmittel.
• Hängen Sie das Reinigungstool in die beiden äußeren Löcher der
Kontaktplate ein (siehe Abbildung 21).
• Starten Sie den Transport und lassen das Gerät für ca. 30
Sekunden laufen. Ist der Anleger an ein Neopost Drucksystem
angeschlossen (Online-Modus) so verwenden Sie bitte die
Funktion PapRUN des Drucksystems.
• Wiederholen Sie diesen Vorgang wenn nötig.
Abbildung 21: Anwendung des Reinigungstools
Bedienungsanleitung Version 3.0  41
8 Technische Daten
Max. Zuführgeschwindigkeit 2.0 m/s
Min. Materialformat (Breite x Höhe) 82 x 88 mm
Max. Materialformat (Breite x Höhe) 420 x 330 mm
Min. Materialstärke 0,1 mm Richtwert
Max. Materialstärke  6.35 mm beziehungsweise
12.7 mm (Umrüsten erforderlich)
Max. Stapelhöhe 450 mm
Max. Gewicht pro Produkt 1 kg pro Produkt
Min. Spalt zwischen zwei Produkten 10 mm
Durchsatz Postkarten (A6) 47,000/h (längs)
C5/C6 32,000/h (längs)
C10 30,000/h (längs)
C4 22,500/h (längs)
Anschlüsse Seriell (RS 232) (Start, Stopp,
Geschwindigkeit, Spaltregulierung in
Verbindung mit einem Neopost Drucker)
Ext. In / Out (Start, Stop Steuerung)
Not-Stoppverbindung zu externen Geräten
Abmessungen L x B x H 500 x 355 x 550 mm
Gewicht 20 kg
Stromversorgung 100 – 240 VAC at 50 ~ 60 Hz
Temperaturbedingungen 10-31°C
20-80 % relative Luftfeuchtigkeit (nicht
kondensierend)
Zertifizierungen CE, UL, cUL, RoHS
• Neopost FD-15 15” Anleger:
Max. Materialformat (Breite x Höhe) 420 x 380 mm
Gewicht 21 kg
42 Bedienungsanleitung Version 3.0
9 Anhang
9.1 Auswechseln der Separierrollen
Ausbauen der
Separierrollen